
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1171 – Carnaubais, sexta-feira, 1º de janeiro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

    
DECRETO 001/2021, de 1º de janeiro de 2021 
    

Dispõe sobre a reapresentação de todos os 
servidores ocupantes de cargos efetivos às 
suas respectivas lotações. 

 
A Prefeita Municipal de Carnaubais, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o art. 65, I, 
da Lei Orgânica do Município 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Os ocupantes de cargos efetivos da administração 
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo 
Municipal devem comparecer, entre os dias 4 a 6 de janeiro 
de 2021, ao ambiente laboral em suas respectivas lotações. 
Art. 2º. Este Decreto entra na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Carnaubais-RN, em 1º de janeiro de 2021. 
  

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal de Carnaubais 

 
PORTARIA 001/2021- GAB          01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
DINARTE VIEIRA DINIZ, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Chefe de Gabinete, com lotação na SECRETARIA 
MUICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 002/2021- GAB       01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JAIR 
AMANCIO DE MACEDO, para ocupar o Cargo Comissionado  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município  N° 1171    Carnaubais/RN,  sexta-feira,  1º de janeiro de 2021  Pág 02 
 
de Secretario de Administração, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 003/2021- GAB           01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
MARLIZIA KELLY VERAS BATISTA SOARES, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Secretaria de Saúde, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 004/2021- GAB             01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ANTONIO GENILDO PINHEIRO, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretario de Obras e Urbanismo, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 005/2021- GAB               01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
LUCIA HELENA BARBALHO MENDES, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretaria de Trabalho habitação e 
Assistência Social, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 006/2021- GAB          01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
ALINE BEZERRA DE MELO, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretaria de Finanças, Planejamento e 
Tributação, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS PLANEJAMENTO E TRIBUTAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 007/2021- GAB              01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO EDUARDO MENEZES DA SILVA, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Secretário de Esporte Lazer e 
Juventude, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 008/2021- GAB              01 de Janeiro de 2021. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em  



 
 

 

Jornal Oficial do Município  N° 1171    Carnaubais/RN,  sexta-feira,  1º de janeiro de 2021  Pág 03 
 

Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
DAMIANA DA SILVA DANTAS, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretario(a) de Desenvolvimento Rural e 
Meio Ambiente, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 009/2021- GAB               01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
NADSARA RODRIGUES DE MELO SOUSA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretaria de Cultura, Juventude e 
Turismo, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 010/2021- GAB         01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
ELIANE RIBEIRO DE LIMA ROSA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretaria de Educação, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 011/2021- GAB        01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
DANIELLE SOUSA VIEIRA DINIZ, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Procuradora Geral, com lotação na 
SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 012/2021- GAB        01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
FAISA DE SIQUEIRA CABRAL, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Procuradora Especializada, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 013/2021- GAB          01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 



 

Jornal Oficial do Município  N° 1171    Carnaubais/RN,  sexta-feira,  1º de janeiro de 2021  Pág 04 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. LUIZ 
ALVES DA SILVA NETO, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Procurador Especializado, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 014/2021- GAB        01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Controlador Geral, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 015/2021- GAB      01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.RUI 
VIEIRA VERAS NETO, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Consultor Jurídico Administrativo, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 016/2021- GAB            01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
JOÃO PAULO PINTO FILGUEIRA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Procurador de Licitação, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 017/2021- GAB         01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. LUIZ 
PAULO MOREIRA DE SALES, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Licitação, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 018/2021- GAB           01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FABIO ARAUJO DE MOURA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Compras, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 



 

Jornal Oficial do Município  N° 1171    Carnaubais/RN,  sexta-feira,  1º de janeiro de 2021  Pág 05
 
PORTARIA 019/2021- GAB             01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal Sra. 
LUZIA RAQUEL SIQUEIRA COSTA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Contratos, com lotação 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 020/2021- GAB         01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
GILSON PEIXOTO CORTEZ, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente Técnico de Compras, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 021/2021- GAB       01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
MANOEL BENEVIDES DE OLIVEIRA JUNIOR, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Assessor de Comunicação Social, 
com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE 
GABINETE. 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 022/2021- GAB         01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JOSÉ 
JORGE DOS SANTOS, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretário Adjunto de Finanças, Planejamento e Tributação, 
com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E TRIBUTAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 023/2021- GAB           01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sra. 
JOSIELMA DE ALBUQUERQUE CORINGA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Finanças, com lotação 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
TRIBUTAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 024/2021- GAB     01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a  



 

Jornal Oficial do Município  N° 1171    Carnaubais/RN,  sexta-feira,  1º de janeiro de 2021  Pág 06 
 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
LEVANI AVELINO DE SOUZA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretário Adjunto de Educação, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 025/2021- GAB           01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal Sr. LUIZ 
MATIAS DE OLIVEIRA, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Secretário adjunto de Cultura, Juventude e Turismo, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
JUVENTUDE E TURISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 026/2021- GAB         01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ANTONIO RAFAEL FERRERA DE LIMA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Diário Oficial do 
Município e da Transparência, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 027/2021- GAB            01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
AMARILDO AVELINO DA SILVA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Vigilância, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 028/2021- GAB        01 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FELIPE BEZERRA FERNANDES, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Chefe de Gabinete da Ouvidoria, com 
lotação na SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO  
 


